Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

24 июня 2016 года                                                                                                              № 2/9

О выполнении работодателями Закона о занятости населения в РФ

На территории муниципального образования город-курорт Анапа свою деятельность ведут 4365 организаций. В базе данных ГКУ КК ЦЗН города Анапа состоит 1220 организаций. В соответствии с  законом РФ от 19 апреля 1991г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»:
работодатели обязаны ежемесячно представлять органам службы занятости:
[bookmark: sub_2532]сведения о применении в отношении данного работодателя процедур о несостоятельности (банкротстве), а также информацию, необходимую для осуществления деятельности по профессиональной реабилитации и содействию занятости инвалидов;
[bookmark: sub_2533]информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
Данную статью закона на сегодняшний день в муниципальном образовании город-курорт Анапа не исполняют 3145 работодателей.
Заслушав и обсудив информацию руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения в г. Анапа» Е.А. Дьяченко территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1.	Информацию «О выполнении работодателями Закона о занятости населения в РФ» принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2.	Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования город-курорт Анапа, профсоюзам организовать проведение информационной работы в подведомственных и курируемых организациях об обязанности работодателей предоставлять сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих (вакантных должностей).

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

            Л.Г. Мурашова
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзов муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель общественной организации «Объединение работодателей города-
курорта Анапа»

А.А. Дмитров